"...Atestado de Capacidade Técnica deverá demonstrar que a licitante executou, sem restrições, 

serviços de pesquisa com, no mínimo, 50% da amostra de questionários referente à parcela da 

pesquisa da temporada de verão, aplicados, simultaneamente, em mais de um município. Ou seja, o 

mínimo necessário será de 1.155 (um mil cento e cinquenta e cinco) entrevistas aplicadas de forma 

simultânea em mais de um município." 

A Impugnante reconhece a discricionariedade da Administração para estabelecer os requisitos de 

habilitação que garantam a segura execução do contrato. Contudo, tal prerrogativa não é absoluta,